Администрация

Катайгинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«24» января 2013 г
	п. Катайга

Верхнекетского района

 Томской области
	                       № 04

О стоимости гарантированного

 перечня услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12 января1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (в редакции от 30.12.2008 № 309-ФЗ, от 24.07.2009 № 213-ФЗ, от 25.11.2009 № 270-ФЗ, от 19.07.2011 № 248-ФЗ, от 21.11.2011 № 331-ФЗ),  Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»,  Закона Томской области от 12.01.2005 № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 04.09.2007  № 134а «Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
      услуг по погребению, в следующих размерах:

1.1 в случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, -  7146 рублей согласно приложению 1.

1.2 в случае погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего – 4923 рублей согласно приложению 2.
2.  Считать утратившим силу постановление Администрации Катайгинского сельского поселения  от 19.01.2012 № 05 «О стоимости гарантированного перечня услуг по погребению».
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его  опубликования
(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Катайгинского сельского поселения М. М. Шахрай.

Глава Катайгинского

сельского поселения:

А. А. Орловский
Дело – 2,  ПФР – 1, ОГУ «ЦСПН» - 1,  прокуратура – 1, библиотека - 1
Приложение 1
 к постановлению Администрации
Катайгинского сельского   поселения

от 24.01.2013 г. № 04
Стоимость услуг,
 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
умерших (погибших), в случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение
на 2013 год

	№

п/п
	Наименование
	Стоимость без НДС

(руб.)

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2250

	в том числе:

	2.1
	              * изготовление тумбы
	305

	2.2
	              * изготовление и доставка обитого гроба
	1945

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	960

	4
	Погребение
	3936

	в том числе:

	3.1
	рытьё могилы
	1879

	3.2
	захоронение
	2057

	Итого стоимость
	7146

Приложение 2

 к постановлению Администрации
Катайгинского сельского   поселения

от 24.01.2013 г. № 04
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение на 2013 год
	№

п/п
	Наименование
	Стоимость без НДС

(руб.)

	1
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1192

	в том числе

	1.1
	              * изготовление тумбы
	305

	1.2
	              * изготовление и доставка не обитого гроба
	887

	2
	Облачение тела
	590

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	945

	4
	Погребение
	2196

	в том числе:

	4.1
	рытье могилы
	1879

	4.2
	захоронение
	317

	Итого стоимость
	4923